
 

 

        

ISTITUTO COMPRENSIVO 

 CASTELVETRO 

Via Palona, 11/B   -   41014   Castelvetro di Modena 

Cod. Fisc. 80010970368   -   Cod. Mecc. MOIC82000T  

Tel. 059 790844  

http://www.iccastelvetro.edu.it                      e-mail: moic82000t@istruzione.it  

 
 

 

 

Decreto per il conferimento di un incarico individuale come esperto per la gestione del progetto 

“Alfabetizzazione alunni stranieri” anno scolastico 2024-2025   

 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Regolamento di Contabilità scolastica Decreto Interministeriale n. 129/2018 ;  

VISTO la Legge del 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.Lgs del 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;  

VISTO il programma annuale 2024 approvato con delibera n. 1265 del 08/02/2024; 

VISTA la determina Unione Terre dei Castelli prot 47668/2024 del 02/12/2024 di assegnazione 

delle risorse per il progetto “Alfabetizzazione” e successive integrazioni. 

VISTO il PTOF adottato dall’Istituto scolastico per il triennio 2022/2025;  

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) Comparto Istruzione e Ricerca, 2019-2021, del 

18/01/2024; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815 del 2 agosto 

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti 

di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono 

essere assegnate al personale dipendente dell’Istituzione scolastica per inesistenza di specifiche 

competenze professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente 

dell’Istituzione Scolastica per indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti 

gli altri casi in cui il ricorso a figure esterne si renda necessario per ragioni contingenti; 

VISTO l’Avviso pubblico di selezione nota prot. n. 10914 del 21/12/2024 selezione di Esperto 

esterno per la realizzazione del progetto “Alfabetizzazione” per gli alunni non italofoni della scuola 

secondaria di I grado “A. Frank”;  

 

 
1 

 

MOIC82000T - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000417 - 13/01/2025 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da MARIA GHIDDI

http://www.iccastelvetro.edu.it
mailto:moic82000t@istruzione.it


 

 

        

ISTITUTO COMPRENSIVO 

 CASTELVETRO 

Via Palona, 11/B   -   41014   Castelvetro di Modena 

Cod. Fisc. 80010970368   -   Cod. Mecc. MOIC82000T  

Tel. 059 790844  

http://www.iccastelvetro.edu.it                      e-mail: moic82000t@istruzione.it  

 
 

CONSIDERATO che alla scadenza del suddetto avviso, previsto per il giorno 10/01/2025 ore 12,00, 

è stata presentata una sola candidatura di personale esterno e nessuna da parte di personale 

interno; 

RITENUTA sufficiente la sola candidatura pervenute a coprire il ruolo richiesto; 

VISTO l’art. 8 dell’ Avviso di selezione suddetto (In caso di candidature ritenute sufficienti a coprire 

l’incarico, il D.S. procederà autonomamente all’assegnazione dell’incarico, senza l’apposita nomina 

di una commissione ad hoc); 

CONSIDERATO che il seguente candidato risultata possedere i requisiti richiesti come da CV 

allegato alla domanda, per lo specifico ruolo di Esperto esterno per la realizzazione del progetto 

“Alfabetizzazione” per gli alunni non italofoni della scuola secondaria di I grado “A. Frank 

 

Candidato Punteggio 

Solieri Anna 39 (personale esterno)  

 

VISTA le dichiarazioni resa dall’esperto Solieri Anna ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 

relativa alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 

CONSIDERATO che l’esperto Solieri Anna non risulta essere dipendente di altra Pubblica 

Amministrazione, e dunque si procederà alla stipula . di un Contratto di Lavoro Autonomo; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; 

VISTO lo schema di Contratto di lavoro autonomo allegato al presente Decreto e costituente parte 

integrante e sostanziale dello stesso 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

-​  di approvare lo schema di Contratto di lavoro autonomo allegato al presente Decreto e 

costituente parte integrante e sostanziale dello stesso 

 
2 

 

MOIC82000T - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000417 - 13/01/2025 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da MARIA GHIDDI

http://www.iccastelvetro.edu.it
mailto:moic82000t@istruzione.it


 

 

        

ISTITUTO COMPRENSIVO 

 CASTELVETRO 

Via Palona, 11/B   -   41014   Castelvetro di Modena 

Cod. Fisc. 80010970368   -   Cod. Mecc. MOIC82000T  

Tel. 059 790844  

http://www.iccastelvetro.edu.it                      e-mail: moic82000t@istruzione.it  

 
 

-​ di conferire il seguente incarico individuale, per il seguente importo inteso quale importo 

lordo stato comprensivo di eventuale Iva e di ogni altro onere a carico dell’Istituzione 

scolastica, rapportato alle ore effettivamente prestate. 

 

Nominativo CF Ruolo  importo orario 

Solieri Anna omissis Esperto esterno per la realizzazione del 

progetto “Alfabetizzazione” per gli 

alunni non italofoni della scuola 

secondaria di I grado “A. Frank” 

40,00 € 

(Euro 

Quaranta,00) 

 

-​ di procedere a sottoscrivere il contratto di lavoro autonomo ; 

-​ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché 

nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa 

sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

​​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
​​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
​​ ​ ​ ​ ​     ​ ​ Dott.ssa Maria Ghiddi 

 

Allegati: 

All. A: Schema di contratto di lavoro autonomo; 

 
3 

 

MOIC82000T - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000417 - 13/01/2025 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da MARIA GHIDDI

http://www.iccastelvetro.edu.it
mailto:moic82000t@istruzione.it

		2025-01-14T11:37:42+0100
	MARIA GHIDDI




